
                                                                                                                                                     

MONTĀŽAS INSTRUKCIJA 
LĪMĒJAMAJAM LUKSUSA VINILA GRĪDAS SEGUMAM 

PIRMS UZSTĀDĪŠANAS 
UZGLABĀŠANA 
Uzglabājiet līmējamo LUKSUSA vinila grīdu tajā telpā, kur tā tiks uzstādīta vismaz 24 stundas pirms uzstādīšanas. Šajā laikā 
grīdas dēļiem jāpaliek kartona kastē un tie jānovieto horizontāli uz līdzenas virsmas. Istabā temperatūra jāuztur no 18° līdz 
27°C un mitrums no 30-50%. Ieteicams arī pārgriezt kartona kastes īso malu, lai nodrošinātu gaisa plūsmu kastes iekšpusē. 
Ja jūsu līmējamais LUKSUSA vinila grīdas segums ir bijis pakļauts ievērojamām temperatūras izmaiņām (piemēram, piegāde 
aukstās dienās un uzstādīšana telpā ar ieslēgtu apkures sistēmu), to nedrīkst uzstādīt bez vēdināšanas. 
SAGATAVOŠANA 
• Pārliecinieties, vai pamatgrīda ir gluda, līdzena, sausa, tīra un cieta. Ieteicams izmantot pašizlīdzinošu sastāvu. Ir atļauta 
tikai uzstādīšana iekštelpās. 
• Līmējamais LUKSUSA vinila grīdas segums ir jāuzstāda tieši uz betona (vai anhidrīta) pamatnes.  
• Luksusa vinila grīdas segumus atļauts uzstādīt uz citiem cietiem grīdas segumiem, piemēram, sveķu grīdas, koka plāksnes 
(OSB vai MFP), koka grīdas, dabīgā akmens, pat keramikas flīzēm (savienojumi <2mm dziļi un <4mm plati).  Esošajai grīdai 
jābūt līdzenai, sausai, tīrai, stabilai un piestiprinātai pie zemes. Ir jānovērš visi esošās grīdas bojājumi vai nelīdzenumi.  
• Uzstādīšana virs peldošām grīdām, paklājiem un citām mīkstām grīdām ir aizliegta.  
• Pamatgrīdām jābūt līdzenām ar pielaidi 2 mm 1 m laidumā un 1 mm 20 cm laidumā. Jebkurš nelīdzenums, kas pārsniedz 
šos parametrus, ir jānoslīpē vai jāizlīdzina ar grīdas izlīdzinātāju. Iedobumi un izciļņi pamatgrīdā neļaus dēļiem pareizi 
savienoties. 
• Keramikas flīzes jānogludina, uzklājot cementa pārklājumu kā ielāpu vai izlīdzināšanas maisījumu javas šuvju 
izlīdzināšanai. 
• Lai gan LUKSUSA vinila grīdas segums ir ūdensizturīgs, to nedrīkst izmantot kā mitruma barjeru. Pirms uzstādīšanas 
pamatgrīdai jābūt pilnībā sausai (betona pamatgrīdai  <2,5% mitruma pakāpe, anhidrītam<0,5%  ). Mitrums nesabojās 
produktu, bet tas var iekļūt mājas sienās un konstrukcijās. Ja pastāv mitruma risks un uzstādīšana tiek veikta tieši uz 
pamatnes, ieteicams izmantot arī tvaika barjeras plēves.  
• Izplešanās šuves jāveido pa telpas perimetru, kā arī ap pastāvīgiem priekšmetiem (kolonnām, caurulēm, virtuves 
mēbelēm, virtuves salām, bīdāmiem skapjiem utt.). Mitrām telpām (vannas istabai, virtuvei) izmantojiet MS vai PU 
polimēra hermētiķi zem apdares profila. 
• Šādās situācijās durvīs ieteicams izmantot izplešanās spraugas : temperatūras atšķirības starp telpām (lieli logi 
un daudz saules vienā telpā), grīdas apsildes sistēma tikai vienā telpā, atšķirības abu zonu formās un izmēros 
(šaurs koridors un liela, atvērta telpa) vai lieli un smagi priekšmeti vienā telpā. 
• Atbildība par to, vai pamatne ir labi sagatavota un pietiekami sausa un gatava LUKSUSA vinila grīdas seguma 
uzstādīšanai ir jāuzņemas grīdas seguma uzstādītājam. LUKSUSA vinila grīdas seguma uzstādīšana nav viegls uzdevums. 
Šādai uzstādīšanai ieteicams izmantot profesionālus grīdas segumu uzstādītājus. 
• Lai ražotāja garantija būtu spēkā, visā garantijas periodā ir nepieciešams saglabāt pamatgrīdas plaknes un 
mitruma līmeņa mērījumu fotofiksācijas ieklāšanas brīdī kā pierādījumu pamatgrīdas atbilstībai prasībām. 
UZSTĀDĪŠANA 
VISPĀRĪGI NOTEIKUMI 
• Izmantojiet līmi, kas ir piemērota PVC vai vinila grīdām. Pirms līmes uzklāšanas izlasiet līmes instrukciju un uzmanīgi 
ievērojiet to. Katrā instrukcijā ir precīza un detalizēta informācija par to, cik ilgi jums ir nepieciešams atstāt līmi pirms 
luksusa vinila grīdas seguma uzstādīšanas un kāds ir pareizais uzklāšanas rīks (A1 vai A2 špakteļlāpstiņa). Ja jums ir kādi 
jautājumi par līmi, lūdzu, konsultējieties ar savu līmes piegādātāju.  
• Uzstādot LUKSUSA vinila grīdas segumu, jāatceras atstāt 3 mm atstarpi pa telpas perimetru. Uzsākot uzstādīšanu, pirmo 
rindu varat uzstādīt pie sienas un pēc 2-3 rindām pielāgot attālumu no sienas par 3 mm un ievietot starplikas, lai 
saglabātu šo atstarpi. Sākot uzstādīšanu, novietojiet pirmo loksni kreisajā stūrī, atceroties atstāt 3 mm atstarpi no kreisās 
sienas.  



• Novietojiet nākamās loksnes īso pusi un nolieciet to paredzētajā vietā. Pārliecinieties, ka nav atstarpes starp loksnēm. 
Turpiniet tādā pašā veidā, līdz rinda ir pabeigta. Attiecīgi nogrieziet pēdējo loksni un saglabājiet attālumu līdz sienai 3 mm  
• Sāciet otro rindu ar iepriekšējās rindas pēdējās loksnes atlikušo, nogriezto daļu. Šim gabalam jābūt vismaz 30 cm. Ja nē, 
sāciet ar jaunu dēli un sagrieziet to lielāku par nepieciešamajiem 30 cm. Lūdzu, ņemiet vērā, ka gala savienojumiem 
vienmēr jābūt vismaz 30 cm attālumā vienam no otra, no rindas uz rindu. Noliekot otrās rindas pirmo loksni, 
pārliecinieties, ka neatstājat spraugas starp loksnēm garajā pusē. 
• Novietojiet nākamās loksnes īso pusi otrajā rindā un nolieciet to paredzētajā vietā. Pārliecinieties, ka neatstājat 
atstarpes starp loksnēm. Aizpildiet otro rindu un nākamās rindas tādā pašā veidā kā pirmo rindu.  
• Pēc 2-3 rindām noregulējiet attālumu līdz sienai, ievietojot 3 mm starplikas. Atstājiet starplikas ievietotas visu 
uzstādīšanas laiku un izņemiet, kad uzstādīšana ir pabeigta.  
• Ja siena ir nelīdzena, loksnes jāpielāgo tās kontūrām. Atzīmējiet loksnes saskaņā ar sienas kontūru. Neaizmirstiet atstāt 
3 mm atstarpi no sienas. Šo procedūru vajadzības gadījumā izmanto arī pirmajā rindā.  
• Pabeidzot uzstādīšanu, visu uzstādīšanas zonu izrullējiet ar 45 kg smagu veltni. Pēc vienas vai divām stundām ieteicams 
atkārtoti izrullēt visu grīdu, pēc tam vēlreiz pēc uzstādīšanas abos virzienos.  
• Atcerieties nekavējoties noņemt lieko līmi ar ziepjūdeni. 48 stundas pēc uzstādīšanas grīdu var notīrīt ar mitru mopu , 
lai noņemtu atlikušos virsmas netīrumus. 
SVARĪGI 
LUKSUSA vinila grīdas segumus var ieklāt virs ūdens bāzes un elektriskām grīdas apsildes sistēmām, saskaņā ar iepriekš 
minētajām instrukcijām, ja grīdas virsmas temperatūra nepārsniedz 27 °C.  Ir obligāti jāievēro pakāpenisks temperatūras 
paaugstināšanās noteikums. Optimāls temperatūras pieaugums ir 0,5°C minūtē līdz maksimālajai temperatūrai 27°C. 
Pēkšņas, straujas temperatūras izmaiņas, var negatīvi ietekmēt vinila grīdas seguma konstrukciju. Elektrisko zemgrīdas 
apkures sistēmu gadījumā, jāiekļauj temperatūras paaugstināšanas regulēšanas iekārta un termoblīves. Gan ūdens bāzes, 
gan elektriskās grīdas apsildes sistēmas jāuzstāda pamatgrīdā, un attālumam starp siltuma avotu un grīdu jābūt vismaz 15 
mm. Ja uzstādīšanas laukums ar grīdas apsildes sistēmas iekārtām ir lielāks par 40 m2, ieteicams izmantot 8 mm 
izplešanās spraugu.  
• Uzstādot vannas istabā, ieteicams izmantot MS vai PU profesionālu silikona blīvējuma polimēra hermētiķi, lai aizpildītu 
spraugas pie vannas, dušas vai citās mitrās vietās, lai novērstu ūdens nokļūšanu zem grīdas virsmas.  
• Nav ieteicams uzstādīt LUKSUSA vinila grīdas segumu vietās, kas pakļautas intensīviem tiešiem saules stariem un 
temperatūrai, kas pārsniedz 60 °C.  
• Nav ieteicams novietot smagus, nekustīgus priekšmetus ar svaru virs 300 kg (līdzvērtīgā slodzē) tieši uz LUKSUSA vinila 
grīdas. Smagu mēbeļu vai virtuves iekārtu gadījumā ieteicams izgriezt caurumus LUKSUSA vinila grīdas segumā un 
uzstādīt tos tieši uz grīdas, vienlaikus saglabājot izplešanās spraugas.  
• Ja uzstādīšana tiek veikta, neņemot vērā iepriekš minētos ieteikumus, produkta garantija var tikt anulēta. 
PĒC UZSTĀDĪŠANAS 
APKOPE UN UZTURĒŠANA 
Lai uzturētu savu LUKSUSA vinila grīdas segumu labā stāvoklī: 
• uzturiet temperatūru telpā no 18° līdz 27°C  
• katru dienu slaukiet vai izsūciet ar putekļsūcēju, izmantojot mīkstus saru piederumus 
• nekavējoties notīriet izlieto un lieko šķidrumu 
• aizsargājiet grīdu no pastāvīgiem tiešiem saules stariem 
• izmantojiet atbilstošas grīdas aizsargierīces, piemēram, filca aizsargus zem mēbelēm un 
paklājiņu celiņus pie ieejas durvīm 
• pārliecinieties, ka mājdzīvniekiem regulāri tiek apgriezti nagi 
• nevelciet un neslidiniet smagus priekšmetus pa grīdu 
Turklāt mēs iesakām izmantot tīrīšanas un apkopes līdzekļus no Dr. Schutz. Ikdienas lietošanai mēs iesakām aktīvo PU 
tīrīšanas līdzekli, kas noņem netīrumus un tauku atlikumus. Tas ir līdzeklis, kas attīra grīdu no netīrumiem, vienlaikus 
atstājot poliuretāna plēvi, kas papildus aizsargā grīdas virsmu.  
Svarīgi! 
IEKLĀJĒJS IR GALVENAIS KVALITĀTES KONTROLIERIS UN NEDRĪKST UZSTĀDĪT DĒĻUS AR REDZAMIEM DEFEKTIEM 
VAI CITĀM ĪPAŠĪBĀM, KURAS PASŪTĪTĀJS VAR NORAIDĪT. RAŽOTĀJA GARANTIJA NAV SPĒKĀ, JA TIEK UZSTĀDĪTI 
DĒĻI AR BOJĀJUMIEM. 
Lai iegūtu vairāk informācijas, lūdzu, sazinieties. 
SIA “Grīdu Maģija”, Rīga, Cēsu iela 21, e-pasts: info@gridumagija.lv, tālr.20033637, 20388556 

mailto:info@gridumagija.lv

